Strigonienses; ignorentur tamen eius ortus a plerisque passim. Cui iam ignorationi me-
deri est animus, atque geminatas Matthiae tabulas, quas ex authentica membrana de-
scriptas possidemus, exhibere.i Ita vero habent:ii Nos Matthias,3 DEI gratia4 Hun-
gariae,5 Dal ma tiae,6 Croatiae,7 Ramae,8 Serviae,9 Gallitiae,10 Lodo me riae,11 Cuma-
niae,12 Bul ga ri aeque13 rex memoriae14 commendamus tenore praesentium15 signi[p. 249.]fi -

cantes, quibus expedit universis: quod fi delis noster Reverendissimus in Christo Pater 

Dominus Ioannes16 Archi-Episcopus17 Strigoniensis, summus et secretarius cancellarius no-

ster, veniens in conspectum nostrae18 maiestatis exhibuit nobis quoddam privilegium duplici19 

authentico20 sigillo nostro inpendenti21 communitum, et ut omnis suspicio amoveatur, iuxta 

nostrum sigillum, etiam sigillo fi delis nostri magnifi ci Michaelis de Guuth,22 regni nostri pa-

latini, similiter inpendenti23 consignatum: cuius vigore nos alias sibi, dum videlicet fuisset 

1 corr. ex deditissimum   2 corr. ex transscripsit   3 Dipl. cit. (MNL MOL DL-DF nr. 248080.) Mathias   
4 Dipl. cit. gracia   5 Dipl. cit. Hungarie   6 Dipl. cit. Dalmacie   7 Dipl. cit. Croacie   8 Dipl. cit. Rame   9 Dipl. 
cit. Servie   10 Dipl. cit. Gallicie   11 Dipl. cit. Lodomerie   12 Dipl. cit. Comanie   13 Dipl. cit. Bulgarieque   
14 Dipl. cit. memorie   15 Dipl. cit. presentium   16 Dipl. cit. Iohannes   17 Dipl. cit. Archiepiscopus   18 Dipl. 
cit. nostre   19 Dipl. cit. dupplici   20 Dipl. cit. autentico   21 corr. ex in pendenti   22 Dipl. cit. Gwth   23 corr. 
ex in pendenti   24 fortasse addendum est immemor   25 p. 536. add. a nobis sec. Bonfini 1581.   

i Diploma, quod infra legitur, d. 16. Ian. 1466. promulgatum est, hodieque in Archivo Primatiali asservatur, 

photographiam vero eius in Archivo Nationali reperire possis (MNL MOL DL-DF nr. 248080.).
ii In margine haec nota legitur: „Diploma Matthiae Corvini regis Ioanni Vitéz, archi-episcopo Strigoniensi 

datum, quo idem eundem, qua virum de rege et regno optime meritum, in curia regia maxime necessarium, a 

praestando iure iurando, immunem pronunciat, atque coram quovis iudice regni prorsus excusabilem.” Quae cum 

haud a Belio orta sint (ille enim tam longinquas notas marginales numquam scripsit), a Georgio Gyurikovits ea 

denotata esse crediderim. Vide etiam praefationem nostram.
iii Vide Bonfini 1581. p. 538.
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Varadiensis1 praesul, exigentibus eius virtutibus, et meritis, infrascriptam libertatem conces-

seramus:2 supplicans nostrae3 maiestati, ut cum ipse ab ecclesia Varadiensi,4 in ecclesiam 

Strigoniensem translatus sit, nos privilegium huiusmodi, simulque ipsam libertatem, atque 

omnia in dicto privilegio contenta, cum ipso pariter ad eandem ecclesiam Strigoniensem trans-

ferre, idemque privilegium, cum huiusmodi libertate, ac singulis suis continentiis, et clausulis, 

sibi, et suis successoribus de novo5 in perpetuum concedere dignaremur. Cuius quidem privilegii 

tenor sequitur in haec6 verba: Matthias7 DEI gratia8 Hungariae,9 Dalmatiae,10 Croa-
tiae,11 Ramae,12 Serviae,13 Gallitiae,14 Lo[p. 250.]domeriae,15 Cumaniae,16 Bul ga riae-
que17 rex, ad futuram rei memoriam. Cum iustitiae18 fi nis sit unicuique secundum merita sua 

tribuere, patet profecto, quod huiusmodi19 virtutis offi  cium nequaquam in eo constitit, ut omnes 

improbi una poena,20 et omnes probi una similiter eademque remuneratione21 affi  ciantur, sed 

sicut peius demeritis,22 graviora supplicia, ita melius meritis, praemia debentur ampliora, quo 

fi t, ut ipsa aequitas23 in recta sui administratione24 inaequalitatem25 requirat,26 et iustissimum 

sit communem iuris tenorem, a suo quandoque tramite defl ectere, ac secundum personarum exi-

gentiam, per quosdam quasi gradus, et mensuras dispensare, ut qui virtutibus, et meritis unice 

supereminent, etiam27 a vulgari cursu, aliqua in parte sublevati appareant. Ex hoc enim pri-

vilegia, et originem, et nomen traxere, dum scilicet ordinarius legum rigor, servato rationabi-

li28 temperamento, dignioribus mitescit in personis. Sane cum fi delium nostrorum merita dili-

genti considerationis29 examine revolvimus, facile praeponderare30 animadvertimus ea, quae31 

quondam32 Illustri Genitori nostro, ac nobis, et huic regno nostro Reverendus Pater Dominus 

Ioannes33 Episcopus Ecclesiae34 Varadiensis, et Comitatus Bihariensis35 comes per[p. 251.]
petuus in rebus tam prosperis, quam adversis, sincera, et recta fi de ac stabili constantia,36 con-

siliis, et auxiliis domi, militiaeque37 indefesse exhibuit. Praetermittimus38 nunc, quoties39 ar-

duissimis nostris, et regni nostri negotiis,40 suis salubribus consiliis in pace et bello opitulatus sit, 

quam multas, et magnas legationes,41 multis quidem suis laboribus et impensis, sed maiore om-

nium fructu, obierit, quot bellicis expeditionibus,42 pro defensione vel patriae,43 vel fi dei sus-

ceptis, partim per se interfuerit, partim aff uerit per suos: quandoquidem vel uno hoc suo recen-